1

第１５９回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成３０年９月３日（月）１４時１７分～１５時２３分
場 所 大会議室
出席者数 ４２名

＜報告事項＞
１．構成員の確認

研究科長から構成員の確認があった。
２．科所長会議等の報告

報告は無し。
３．総長補佐からの報告

総長補佐から、報告があった。
４．その他の報告

（１）オープンキャンパスについて

広報委員長から、８月１日（水）に実施されたオープンキャンパスの報告があった。
（２）薬学科志望者の面接日程について

教務委員から、面接の日程について説明があった。
（３）平成３０年度薬学科卒業研究発表の日程について

教務委員から、発表会の日程について説明があった。
（４）平成３０年度第２回産業医巡視

研究科長から、第２回産業医巡視の日程、及び各研究室に協力いただきたい旨の説

明があった。
（５）留学生等受入に関する該非判定にかかる電子申請システム導入について

担当教員から８月３日（金）に開催された安全保障輸出管理支援室説明会の報告が

あった。
（６）女子中高生へのアウトリーチ活動プログラム：薬学部女子中高生サイエンスツア

ー実施について

担当教員から、８月２３日（木）に実施された薬学部女子中高生サイエンスツアー

の報告があった。
（７）薬学部ウェブサイトへのイベント投稿について

広報委員長から、薬学部ウェブサイトにイベント等を告知する機能を新設したので

積極的にイベントを投稿していただきたい旨の説明があった。
（８）その他

・研究・教育年報（第２２巻）のウェブサイト掲載について

研究科長から、第２２巻をウェブサイトに掲載した旨の報告があった。

 2

・ＲＩ施設廃止作業に伴う依頼事項について

ＲＩ運営委員会委員長から、ＲＩ施設廃止に伴う機器の処理方法について説明

があった。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．「ワンストップ創薬共用ファシリティセンター」准教授候補者の選考について

研究科長から、選考内規について説明があった後、選挙を実施し、准教授候補者が選

出された。

３．「化学物質安全性評価システム構築社会連携講座特任准教授の選考について

研究科長から、選考内規について説明があった後、選挙を実施し、特任准教授が選出

された。

４．「有機反応化学教室」講師候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考内規について説明があった後、選挙を実施し、研究科長及び選出

された４名の委員による選考委員会の設置が承認された。

５．薬学部安全委員会規程の制定について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

６．平成３０年度学内・研究科内委員会委員について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

７．入試総監督及び同補佐の選出について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

８．非常勤講師の委嘱について

教務委員から説明があった後、諮られ承認された。

９．学部学生の休学について

教務委員から説明があった後、諮られ承認された。

10．防災訓練の実施について

事務長から防災訓練、及び本郷消防署による巡視が実施される旨の説明があった。

11．「ＩＴヘルスケア」社会連携講座の設置について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．寄付金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

 3

13．共同研究の受入れ

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

14．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

15．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

16．薬学部特別研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

17．東京大学特別研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

18．その他

・大学院入試における問題提起について

大学院入試担当教員から、大学院入試における問題提起が行われ、意見交換が行われ

た。

以  上